MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

Lei Ordinária Nº 975, de 13 de setembro de 2023

“ D I S P Õ E  S O B R E  A L T E R A Ç Õ E S  N A
NOMENCLATURA DOS CARGOS PREVISTOS NA
LE I  COMPLEMENTAR  875 ,  DE  08  DE
FEVEREIRO DE 2017, MODIFICADA PELA LEI
COMPLEMENTAR 902,  DE  27  DE  JUNHO DE
2018, MODIFICADA PELA LEI COMPLEMENTAR
916, DE 22 DE JANEIRO DE 2019, MODIFICADA
PELA  LEI  COMPLEMENTAR  946,  DE  15  DE
OUTUBRO DE 2021 E PELA LEI 968, DE 29 DE
M A R Ç O  D E  2 0 2 3  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS”.

A Câmara Municipal de Frei Inocêncio – Estado de Minas Gerais, APROVOU, e EU, Prefeito Municipal
SANCIONO a seguinte Lei:

      Art. 1º  - Os cargos comissionados de Coordenador de Serviços de Vigilância Patrimonial,
Coordenador de Desenvolvimento Econômico, Coordenador de Serviços de Assistência Social, Diretor
do CRAS e Diretor do CREAS; previstos na Lei  Complementar 875/2017 que trata da Estrutura
Funcional do Município, passam a vigorar com a nomenclatura conforme dispõe a presente Lei
Complementar.
      Art. 2º -  O Cargo de Coordenador de Serviços de Vigilância Patrimonial criado pela lei 968, de
29  de  março  de  2023  e  o  cargo  de  Coordenador  de  Desenvolvimento  Econômico  passam a
denominar-se  Gerente  de  Serviços  de  Vigilância  Patrimonial  e  Gerente  de  Desenvolvimento
Econômico, respectivamente.
      Art. 3º -  O cargo de Coordenador de Serviços de Assistência Social passa a denominar-se
Assessor Especial de Políticas Públicas.
      Art. 4º - Os cargos de Diretor do CRAS, Diretor do CREAS e Diretor de Defesa Civil passam a
denominar-se,  Coordenador  do  CRAS,  Coordenador  do  CREAS  e  Coordenador  de  Defesa  Civil,
respectivamente.
      Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jimmy Dutra Goulart
Prefeito(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:24:38 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

af
re

iin
oc

en
ci

o.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
TK

VG
-B

CQ
G

E-
2W

H
3C

-R
U

2L
N

-3
U

IW
Q

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Dr. João de Souza Lima,, nº 731 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocencio - MG - Contato: (33) 3284-2686 -
Site: https://freiinocencio.mg.gov.br/ - CNPJ nº 16.945.990/0001-70

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/CTKVG-BCQGE-2WH3C-RU2LN-3UIWQ
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/CTKVG-BCQGE-2WH3C-RU2LN-3UIWQ

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Lei Ordinária Nº 975, de 13 de setembro de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/09/2023 16:24:42
Hash Interno: 4mzxgxsamkf1xn7ccnliazv1u98ry6jqppcng5cu

Chave de Verificação

CTKVG-BCQGE-2WH3C-RU2LN-3UIWQ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

690.***.***-20 Jimmy Dutra Goulart Assinado em 13/09/2023 16:44

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:24:38 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

af
re

iin
oc

en
ci

o.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
TK

VG
-B

CQ
G

E-
2W

H
3C

-R
U

2L
N

-3
U

IW
Q

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Dr. João de Souza Lima,, nº 731 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocencio - MG - Contato: (33) 3284-2686 -
Site: https://freiinocencio.mg.gov.br/ - CNPJ nº 16.945.990/0001-70

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/norma-juridica/5/documento
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/CTKVG-BCQGE-2WH3C-RU2LN-3UIWQ
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/CTKVG-BCQGE-2WH3C-RU2LN-3UIWQ